
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 126  del Reg. 
 
Del 03.12.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

COLLETTORE   FOGNARIO   CANDELORA  -  
SINAGRA  -  NECESSITÀ ESECUZIONE  
INTERVENTO  DI SOMMA URGENZA PER LA 
STASATURA - CIG:Z3D260F06C - 
DETERMINAZIONI -         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 
UFFICIO ECOLOGICO IDRICO E VIABILITA'  

 
N. 126 del 03.12.2018 
N. 375 Del 03.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  COLLETTORE   FOGNARIO   CANDELORA  -  SINAGRA  -  

NECESSITÀ ESECUZIONE  INTERVENTO  DI SOMMA URGENZA 
PER LA STASATURA - CIG:Z3D260F06C - DETERMINAZIONI -         

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  tre del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 

> Con riferimento al verificarsi di fuoriuscita di acque dai pozzetti di ispezione posti sul 
collettore fognario principale di cui in oggetto posti sulla rotabile Sinagra Raccuja –Località Costa 
Oliva - si rende necessario farsi luogo con somma urgenza ad un intervento con auto espurgo sulla 
condotta e pozzetti di ispezione del collettore interessato; 

> Stante la somma urgenza di fare luogo a tale improcrastinabile intervento, si è  
direttamente contattata la ditta La Dinamica snc di Galipò Sarino -partita iva 02607340834, con 
sede in Capo D’Orlando, operante nel settore del servizio di nolo auto espurgo tenuto conto della 
rilevanza che la problematica riveste sotto il profilo igienico; 

-Dato atto che: 
-a) la spesa presunta necessaria per la esecuzione dell’intervento è stata calcolata  in euro 

600,00 - iva compresa e fatti salvi eventuali imprevisti non preventivamente 
apprezzabili ad occhio nudo; 

-b) da intesa informale con il responsabile di ragioneria  alla detta somma di euro 600,00 si 
farà fronte mediante impegno sui fondi comunali destinati al funzionamento delle fognature; 

-RITENUTO provvedere in merito, senza indugio, facendo ricorso alle modalità di gara  
previste per l’affidamento diretto, attesa la  somma urgenza riferita alla particolare tipologia del 
servizio, rilevante sotto il profilo igienico sanitario e,tenuto conto del fatto che il tratto di collettore 
interessato ricade su sede stradale e, pertanto, non risulta possibile differire l’effettuazione 
dell’intervento di che trattasi, anche per ragioni di sicurezza;    

  - DATO ATTO dell’avvenuta verifica dell’insussistenza a carico dello scrivente di conflitti di 
interessi con i destinatari del provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. R. 10/1991 e smi; 
 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 
15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche e 
integrazioni; 



 

 

VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgvo 267/2000; 
VISTA la Determinazione del Sindaco n.11 del 01/06/2018; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
D E T E R M I N A    

 
1) Per quanto in premessa esposto, avvalersi delle modalità dell’affidamento diretto per 

l’acquisizione  con S.U. del servizio di nolo occorrente per le finalità di cui in premessa, 
affidando direttamente alla ditta “La Dinamica snc di  Galipò Sarino” – con sede in Capo 
D’Orlando il servizio di nolo autospurgo per l’esecuzione di un intervento straordinario 
con auto espurgo per le finalità di cui in premessa, contattata a tanto si è dichiarata 
disponibile per l’importo di €. 70,00 - h – oltre IVA; 

2) DARE ATTO che la spesa complessiva da impegnare, come in premessa dettagliatamente 
indicata risulta pari ad euro 600,00 - alla quale si farà fronte  mediane impegno al T.2 - 
M.9 - P.4 - capitolo numero 2842/1 - << manutenzione straordinaria,ecc servizio idrico 
integrato e servizi connessi>> del  bilancio di previsione  esercizio 2018; 

3) DI DARE ATTO che al perfezionamento contrattuale si farà luogo mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

4) Di dare atto dell’avvenuta acquisizione del codice CIG: Z3D260F06C; 
5) DI DARE ATTO che al pagamento del corrispettivo si farà luogo ad intervento ultimato 

in unica soluzione e, quindi, non sarà richiesta cauzione. 
6) DI DARE ATTO che ad  affidamento perfezionato si provvederà a pubblicare nei luoghi 

e nelle forme previste le motivazioni di sintesi che hanno determinato l’affidamento 
diretto. 

7) DI DARE ATTO che la presente sarà pubblicata nei modi e nelle forme richieste nel sito 
web dell’Ente sezione trasparenza e  all’A.P. On-Line. 

8) DI TRASMETTERE copia della presente alla  ditta affidataria, all’ufficio Ragioneria e al 
Sig. Sindaco –  sede. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 
Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 
               F.to   P.E. Sirna Calogero 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 03.12.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  03.12.2018   al  18.12.2018 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 03.12.2018 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 

 
 
 


